


1

Ústecký kraj

Výroční zpráva 2021

Úvodní slovo ředitelky a patronky Centra pro NRP  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2
Naše vize, poslání a cíle  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4
Naše služby  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6
Doprovázení pěstounských rodin  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8
Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12
Programy pro osvojitelské rodiny  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 14
Programy pro děti  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 16
Projekty   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20
Benefiční a propagační akce  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 22
Hospodaření  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 26
Poděkování  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 28 
Základní údaje  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 30
Jak nás můžete podpořit   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 32



32

Já osobně věřím, že každé temné období má v sobě také možnost ukázat nám a posvítit na 
něco opravdu důležitého . Náročné situace posledních dvou let mi ukazují, že člověk nemůže 
žít jako ostrov . Že - jak říká John Donne – „všichni jsme pod hladinou spojeni“ . Toto spojení 
nemusí být viditelné, nemusí mít žádnou hmatatelnou podstatu, a přesto tam je . Je to potře-
ba vzájemnosti – vzájemné pomoci, vzájemného pochopení, vzájemné empatie, díky které 
dokážeme nemyslet jen na sebe a vidět sebe sama ve všech a všem ostatním . 
Mám pocit, že lidé, kteří se rozhodli stát náhradními rodiči, jsou si této vzájemnosti mimořád-
ně vědomi . Protože právě na ní je postavena rodina, která nevznikla jen biologickou náhodou, 
ale silným vnitřním rozhodnutím . 
Všem nám do dalšího roku přeji, aby tato naše vzájemnost, která nemusí zahrnovat jen nej-
bližší rodinu, pomohla pokřivenost dnešního světa zase o něco trochu narovnat, a aby nám 
všem pomohla přejít ve zdraví a lásce po mostech, které mezi námi podobné zkoušky staví .
S přáním všeho dobrého  Alice Nellis, patronka Centra pro náhradní rodinnou péči

Vážení přátelé, milé rodiny, kolegyně a příznivci Centra pro náhradní rodinnou péči,
možná vás, stejně jako nás, události a okolnosti roku 2021 přivedly k častějším úvahám nad 
tím, co má v životě smysl, na čem nám opravdu záleží . Snad k tomu přispělo i jakési „zpo-
malení“, čas strávený doma s rodinou . Čas pandemický . Věříme, že my všichni vnímáme, jak 
moc jsou rodina a zázemí důležité . A právě téma rodiny provází naši organizaci od samého 
začátku . Přispíváme k tomu, aby každé dítě mělo svou rodinu, cítilo se v ní bezpečně a bylo 
v ní šťastné .
Rok 2021 se nesl opět ve znamení pandemie, která zasáhla v různé míře každého z nás, jak 
po pracovní, tak osobní stránce . Opět jsme se museli přesunout do on-line světa, více jsme 
se zaměřili na potravinovou pomoc a distribuci potravin do zasažených rodin a také na práci 
s našimi rodinami v jiném modelu . Bylo omezeno fungování různých služeb, přibývalo rodin 
ve finančních a vztahových krizích, a tak se ukazoval význam fungující rodiny důležitější více 
než kdy jindy . Věřím, že nás překonávání různých potíží a výzev posílilo a posunulo . 

Ráda bych touto cestou poděkovala kolegyním, které se podílejí na naplňování poslání a vizí 
naší organizace . Děkuji také z celého srdce dárcům, podporovatelům, spolupracujícím or-

ganizacím a firmám, které nás již dlouhodobě podporují, věří nám, že poskytujeme našim 
dětem a jejich rodinám tu nejlepší možnou službu a fandí nám . Nadále se na nás a naše 
služby můžete spolehnout .
O naší činnosti v roce 2021 se dočtete v této výroční zprávě, která je optimistická . A optimi-
smus a radost nejen při čtení přeji i Vám .

Margita Šantavá, ředitelka Centra pro náhradní rodinnou péči



54

Posláním organizace je pomáhat dětem vyrůstajícím v náhradní rodině prožít plno-
hodnotné dětství a posilovat jejich šance uspět v životě.
Jsme přesvědčeni, že pokud dítě nemůže vyrůstat v původní rodině, pak je pro jeho vývoj nejlepší 
rodina náhradní .

Naší vizí jsou děti v náhradní rodinné péči vyrůstající ve stabilním a láskyplném pro-
středí a náhradní rodiče prožívající plnohodnotné rodičovství. 
Na prvním místě je tedy pro nás zajištění široké škály odborných služeb pro náhradní rodinu, zabez-
pečení jejich maximální dostupnosti a poskytování co nejlepší profesionální podpory pro úspěšné 
zvládnutí výchovy svěřených dětí .
Trvale usilujeme o posilování dobrého jména náhradní rodinné péče na veřejnosti, pozitivní posun 
veřejného mínění směrem k přijetí náhradní rodinné péče jako nejvhodnější alternativy k výchově 
v rodině původní . Zasazujeme se o co nejstabilnější legislativní prostředí s ohledem na zájmy rodin 
s dětmi v NRP . 
Partnerství a spolupráce v odborné oblasti se opírá o dobrou úroveň dlouhodobě a systematicky 
budovaných vztahů s OSPOD, odbornými pracovníky krajských a obecních úřadů, stejně jako s pro-
fesionály na ministerstvech a ve spolupracujících odborných institucích .

Při naplňování našeho poslání vycházíme z těchto hodnot:
1. Zaměření na potřeby dítěte
Nejlepším prostředím pro růst a vývoj dítěte je rodina . Pokud dojde v životě dítěte k tomu, že nemůže 
vyrůstat v rodině původní, pak by zde mělo být právo na rodinu náhradní . 
Z tohoto důvodu podporujeme náhradní rodiny . S ohledem na jejich aktuální možnosti hledáme 
způsoby, jak naplňovat potřeby dětí, které v nich vyrůstají .
2. Jedinečnost
Reagujeme s nápaditostí a individuálním přístupem při řešení situace klientů,
snažíme se vytvářet služby na míru . Naše mnohaleté know – how rozvíjíme, šíříme, ale i chráníme .
3. Komplexnost
Usilujeme o poskytování co nejširšího systému služeb pro celé spektrum rodin s dětmi v NRP dle je-
jich potřeb (včetně žadatelů a zájemců) .
4. Spolehlivost
Důvěra se vytváří na základě spolehlivosti . Proto je pro nás důležité, aby zaměstnanci mezi sebou 
i ve vztahu ke klientům, organizacím a institucím byli spolehliví .
5. Empatie a laskavý přístup
Uvědomujeme si, že základním předpokladem pro kvalitně odvedenou práci je schopnost empatie . 
Je důležité se na situaci klientů umět dívat jejich očima . 
Přistupujeme ke klientům s respektem, bez předsudků a s ohledem na jejich aktuální situaci a mož-
nosti . Zároveň si uvědomujeme důležitost udržení hranice ve vztahu klient – zaměstnanec .
Tuto hodnotu sdílíme i navzájem v pracovním kolektivu .
6. Odbornost
Naši zaměstnanci jsou kvalifikovaní odborníci, kteří se trvale ve svých oborech vzdělávají . Sledujeme 
trendy a udržujeme spolupráci v oboru .



76

• Doprovázení pěstounských rodin – pěstounským rodinám poskytujeme výchovnou 
a poradenskou péči, zajišťujeme vzdělávání pěstounů, připravujeme pro ně přednáš-
ky a kurzy zaměřené na řešení výchovných, sociálních a jiných problémů souvisejících 
s péčí o svěřené dítě, zajišťujeme poradenství odborníků (psycholog, dětský psychiatr, 
rodinný terapeut)

• Sociálně aktivizační služba – poskytujeme odbornou pomoc rodinám s dětmi v péči 
jiné osoby v obtížné nebo krizové sociální situaci

• Programy pro osvojitelské rodiny – pomáháme osvojitelským rodinám s dětmi, připra-
vujeme pro ně podpůrné programy a společné akce, zajišťujeme poradenství odborníků 
(psycholog, dětský psychiatr, rodinný terapeut)

• Programy pro děti – podporujeme děti, které vyrůstají v náhradních rodinách formou 
doučování a dětských klubů 

• Benefiční a propagační akce – poskytujeme poradenství zájemcům a žadatelům o zpro-
středkování osvojení nebo pěstounské péče, připravujeme osvětové a benefiční akce

• Více se o poskytovaných službách a aktivitách dozvíte v následujících kapitolách



8

Mgr . Michaela Boková
Vedoucí doprovázení pěstounů
Tel .: +420 771 770 490
e-mail: bokova@cpnrp .cz

V rámci služby doprovázení pomáháme pečujícím osobám (z řad příbuzných i profesionálů) 
na cestě zajišťování každodenní péče o svěřené děti – a to od samotného přijetí dítěte až po 
okamžik, kdy děti rodinu opouštějí (z důvodu zletilosti, návratu do biologické rodiny, přecho-
du do jiné formy náhradní rodinné péče či z jiných důvodů) . Rodinám poskytujeme služby 
vymezené zákonem jako je odborná pomoc, vzdělávání, odlehčovací služby, či asistenci při 
kontaktech s biologickou rodinou . Dále pak nabízíme další podpůrné služby jako doučování 
nebo dětské kluby .

Koncem roku 2021 jsme evidovali celkem 158 uzavřených dohod, z toho:
• 79 příbuzenských pěstounů
• 30 dlouhodobých pěstounů
• 25 pěstounů na přechodnou dobu
• 24 poručníků
• v těchto rodinách je umístěno 215 dětí

Službu zajišťujeme v Ústeckém, Libereckém a Středočeském kraji . Službu doprovázení v mi-
nulém roce zajišťovalo osm doprovázejících pracovnic . 

„Rok 2021 byl stejně jako rok 2020 vý-
znamně ovlivněn pandemií Covid-19. 
Pěstounské rodiny se tak musely vyrov-
návat s důsledky omezení v rámci pan-
demie, jako byla přetrvávající domácí 
výuka školních dětí, karantény jednot-
livých členů rodiny, či následky na zdra-
ví v důsledku onemocnění. I psychické 
zdraví bylo potřeba ošetřovat, mnohdy 
se u dětí i pečujících objevily problémy 
spojené s dlouhodobým stresem a ab-
sencí sociálních kontaktů. Velkým úko-
lem doprovázejících pracovnic tak bylo 
rodinám pomoci náročné období ustát 
a pokud možno zajištěním vhodných 
služeb zmírnit jeho negativní dopady 
na jednotlivé členy rodiny.“



10

VZDĚLÁVÁNÍ PĚSTOUNŮ
Charlota Kočí
Tel .: 771 770 380, email:koci@cpnrp .cz

Cílem služby je nejen naplnit pěstounům kvalitní povinné vzdělávání, ale hlavně náhradním 
rodičům rozšiřovat obzory získávat nové a potřebné informace nejen v oblasti výchovy, ale 
i práce na sobě samých . Zdokonalovat umění komunikace a péče o vzájemné vazby a vztahy .

V roce 2021 jsme opět kromě prezenčních akcí nabídli i nové alternativy vzdělávání v podobě 
online seminářů, webinářů, odborného poradenství jak po telefonu tak online .
Zrealizovali jsme:

• 4 online semináře – účastnilo se 218 osob
• 2 besedy v Rumburku – účastnilo se 14 osob
• 6 seminářů pro OSPOD Litoměřice – účastnilo se 72 osob
• 28 vzdělávacích skupin v Roudnici nad Labem,  Ústí nad Labem a v Litoměřicích – účastnilo se 

141 osob
• 4 besedy pro přechodné pěstouny v Mostě a v Ústí nad Labem – účastnilo se 59 osob
• 2 víkendové pobyty – ve Starých Splavech a ve Sloupu v Čechách – účastnilo se 48 osob a 57 dětí

Služba vzdělávání byla v roce 2021 
zajištována vedoucí vzdělávání a ko-
ordinátorem vzdělávání, na programu 
pro děti se podílela Bezva Parta s . r . o . 

Zpětné vazby:

„Hodně mne to obohatilo, vždy si člověk 
něco odnese, má možnost srovnávat, 
nabrat energii na pokračování. Něco ji-
ného je to na papíře, něco jiného pak ve 
skutečnosti, v životě. Velký přínos pro nás 
má společné sdílení i samotné setkání se 
spřátelenými rodinami.“ J. S.

„Setkání s rodinami pěstounů a pracov-
nicemi Centra mi pomohlo vidět svět dětí 
jinýma očima, s větší tolerancí a lepší po-
chopení úskalí výchovy přijatého dítěte. 
Nemalou zásluhu mají skvěle vybíraní 
lektoři a odborníci. Celá rodina získala 
kamarády a přátele již na celý život.“ 
 J. N.



12

Mgr . Marta Doležalová
Vedoucí sociální služby
Terénní sociální pracovnice
Tel .: 771 770 360, e-mail: dolezalova@cpnrp .cz

Služba je určena rodinám s dětmi v jakékoliv formě náhradní rodinné péči (tzn . osvojitelé, 
pěstouni, péče cizí osoby, poručníci) v obtížné nebo krizové sociální situaci, které potřebují 
akutní nebo intenzivní pomoc . Cílem služby je stabilizace rodiny a prevence relapsu .

• Využití služby: 32 rodin 
 (52 dospělých a 54 dětí)

• 16 Ústí nad Labem a 2 ORP Ústí n/L
• 2 Litoměřice a 3 ORP Litoměřice
• 3 Lovosice a 3 ORP Lovosice
• 2 ORP Teplice
• 1 ORP Děčín

• Rodinám s dětmi jsme poskytli: 
• 466 kontaktů, 
• 2284 intervencí 
• 236 individuálních poradenství

• 210 osob podpořených potravinovou 
bankou, 

• 3000 roušek a 220 respirátorů 
• 14 rodinných balíčků se základními hygi-

enickými potřebami
• 30 dětí podpořeno v rámci vánoční akce 

„Krabice od bot“ – dětem předány vánoč-
ní krabice s dárky 

• 10 dětí podpořeno materiálně - oblečení, 
boty, školní pomůcky – podle individuál-
ních potřeb dětí

Služba byla v roce 2021 zajišťována do září 3 sociálními pracovnicemi na 2,6 úvazku . 
Sociální pracovnice najezdily v terénu 7998 kilometrů .

„Rok 2021 byl pro naši službu spojen se 
slovy pokora a důvěra. 
Pokora potřebná pro život ve stále se mě-
nících podmínkách. Důvěra v možnost 
říci si o pomoc a přijímat ji. 
Byl to další rok, kterým se vedla někdy 
tenčí a někdy plnější linie covidové pan-
demie. Rodiny si procházely obdobími 
únavy, zmatku, stresu. Tyto stavy se 
i dosti odrážely na naší službě, kdy jsme 
měli rodiny ve službě dlouhodobě, někdy 
opakovaně. 
I rodiny, které už služby běžně nevyu-
žívaly, se na nás obracely s žádostmi 
o jednorázovou pomoc. Často jsme se 
v rodinách zabývali obtížemi se školní 
docházkou a učením, s prohlubujícími 
obtížemi materiálního i psychického 
rázu. Doprovázeli jsme rodiny na jedná-
ní na úřadech a pomáhali jim pochopit 
změny v nastavených systémech karan-
tén a testování. “



14

Charlota Kočí
Realizátor programů pro osvojitelské rodiny
Tel: 771 770 380, email: koci@cpnrp .cz

Cílem programů pro osvojitelské rodiny je vytvářet podpůrné prostředí, kde osvojitelské ro-
diny najdou pochopení, pomoc, vedení a podporu . Pomáháme rodinám vytvářet podpůrnou 
síť, navazovat komunikaci, vyměňovat si informace a sdílet zkušenosti spojené s výchovou 
přijatého dítěte . Rodinám zprostředkováváme také setkání s odborníky v oblasti NRP a psy-
chologické poradenství . 

V roce 2021 se i přes pandemická opatření podařilo uskutečnit tyto akce:
• Online seminář pro náhradní rodiny – 9 rodin
• 7 vzdělávacích rodičovských skupin v Litoměřicích
• Víkendový pobyt pro maminky osvojitelky v Perlové Vodě- účastnilo se 17 maminek
• Víkendový pobyt pro tatínky osvojitele a děti v Krompachu – účastnilo se 9 tatínků a 14 dětí
• 2 víkendové pobyty pro osvojitelské rodiny ve Starých Splavech a v Jetřichovicích – účastnilo se 

50 rodičů a 41 dětí
• 1 supervize s PaedDr . Michaelem Chytrým – účastnilo se 9 rodičů

Program pro osvojitele zajišťován třemi pracovníky Centra, na programu pro děti se podílela také 
Bezva Parta s . r . o .

Zpětná vazba maminky-osvojitelky:

„Velice oceňuji činnost Centra pro ná-
hradní rodinnou péči. Jako rodiče pova-
žujeme za nejvíce obohacující setkávání 
se s ostatními náhradními rodiči a vzá-
jemné sdílení svých zkušeností, čerpání 
z přednášek odborných lektorů, kteří 
jsou vždy součástí víkendového pobytu. 
Až díky setkání s CPNRP a několika víken-
dovým akcím jsme si uvědomili, že děti 
v náhradní rodinné péči a jejich rodiče 
potřebují pomoc od odborníků, kteří 
mají zkušenost s traumatem těchto dětí, 
jeho prožíváním a léčením. Až na po-
bytu pro osvojitele jsem poprvé slyšela 
o terapeutickém rodičovství. Kontakt na 
odbornou pomoc jsme získali právě díky 
CPNRP. “

Simona Zárybnická



16

1. DOUČOVÁNÍ DĚTÍ V NÁHRADNÍ RODINNÉ PÉČI 
Bc . Štefan Lukáč
Koordinátor doučování 
Tel .: 771 770 490, email doucovani@cpnrp .cz

Služba je určena dětem v náhradní rodinné péči, které mají kvůli svému znevýhodnění (sociál-
nímu či zdravotnímu) školní problémy, tzn . že je pro ně mnohem náročnější než pro vrstevníky 
něco se naučit, nestíhají ve škole, ve škole zažívají neúspěchy, nosí špatné známky, což se 
negativně odráží na sebevědomí dítěte i jeho vztahu ke škole . Cílem služby je poskytnout 
dětem individuální podporu přizpůsobenou jejím potřebám a možnostem a tím vyrovnat 
jejich šance pro dosažení úspěchů ve škole a později také v dalším profesním životě .

• V roce 2021 bylo doučováno celkem 29 žáků, a to 22 doučujícími
• Doučování bylo v celkovém rozsahu 1373,5 hodin
• Nejvíce podpořených bylo žáků ve věku 6-14 let (22 žáků)
• Dětem bylo poskytnuto 1373,5 hodin individuálního doučování

„Služba doučování je rodinami a dětmi 
z náhradní rodinné péče velmi často vy-
užívána, a to i přesto, že se jedná o služ-
bu dobrovolnou. Zájem dětí o doučová-
ní roste, také proto, že výuka ve školách 
byla i v minulém roce zčásti distanční. 
Dopady distanční výuky se budou pro-
jevovat i v průběhu následujících let, 
i z toho důvodu je doučování a obecně 
podpora dětí v současné situaci velmi 
důležitá. Snažíme se, aby doučování 
bylo dlouhodobé a mělo pozitivní vliv 
nejen na samotnou školní úspěšnost, 
ale i měkké dovednosti dětí. Dlouhodobé 
doučování přispívá též k prohlubování 
vztahu a vzájemné důvěry. Velmi nás 
těší, že služba je rodinami, dětmi i dou-
čujícími velmi kladně hodnocena.“



18

2. DĚTSKÉ KLUBY
Charlota Kočí
Vedoucí dětských klubů
Tel: 771 770 380, email: koci@cpnrp .cz

Cílem dětských klubů je prostřednictvím vhodných volnočasových aktivit pro děti z pěs-
tounských a osvojitelských rodin rozvíjet jejich schopnosti a nadání, umožnit jim vzájemné 
setkávání a motivovat je k hodnotnému trávení volného času . 
Snažíme se, aby byl každý výlet pro děti zábavným dnem plným poznávání přírody, kultur-
ních památek, sportování a zážitků s kamarády, které by jinak třeba ani nepoznaly nebo si 
je společně neužily . Zároveň si tímto způsobem i rozšiřují vědomosti a posilují své sociální 
dovednosti . 

Dětské kluby provozujeme v rámci našich dvou poboček, a to 
Dětský klub Litoměřice a Dětský klub Ústí nad Labem . 

V roce 2021 jsme zrealizovali 8 celodenních výletů . Zúčastnilo 
se celkem 57 dětí .
Pro děti jsme připravili tyto aktivity: 

• kontaktní minizoo Terezín – setkání se zvířátky a jízda na koních
• golfové hřiště v Terezíně – lekce golfu pro začátečníky 

• hrad a strašidla v Opárně – výlet do Opá-
renského údolí

• ZOO v Ústí nad Labem – zábavný den 
v ZOO s plněním vědomostních otázek 
a úkolů

• včelí farma a dílna výrobků z vosku v Du-
bičné – seznámení s životem včel a vý-
roba svíček

• ZOO Děčín – zábavný den v ZOO s plně-
ním vědomostních otázek a úkolů

• minigolf Nebočady – dětský den v kem-
pu Formule

• divadelní benefice Litoměřice – divadel-
ní pohádka pro děti v Divadle K .H .Máchy

• dílna ruční výroby papíru v Litoměřicích 
• Mikulášská besídka pro děti – setkání 

s čerty, andělem a Mikulášem

Na plánování a realizaci dětských klu-
bů v Litoměřicích a v Ústí nad Labem se 
v roce 2021 podíleli: vedoucí dětských 
klubů, koordinátor a asistenti dětských 
klubů a pečovatelé z Bezva Party s . r . o .



2120

Ing . Martina Hrabáčová
Projektová manažerka a zástupkyně ředitelky
Tel .: 731 557 681, e-mail: hrabacova@cpnrp .cz

Prostřednictvím projektových žádostí zajišťujeme vícezdrojové financování 
služeb pro naše klienty, financování rozvojových aktivit a financování námi 
pořádaných benefičních akcí . Stěžejní pro zachování naší činnosti je udržení 
spolupráce s našimi partnery a získávání nových podporovatelů .

V roce 2021: 
• podáno 27 projektových žádostí, podpořeno bylo 22, nepodpořeno 5
• na realizaci projektů získáno 3 255 291 korun
• Zaměření žádostí: doučování, odborné poradenství a programy pro děti (10 ×), 

sociálně aktivizační služba (7 ×), programy pro osvojitelské rodiny (2 ×) a náklady 
na charitativní a propagační akce – běh, benefice (3 ×) 

• Pokračovali jsme v pořádání veřejné sbírky, 12 pokladniček v terénu, výtěžek ze 
sbírky 84 047 korun na odborné poradenství pro děti v NRP

„Také rok 2021 byl poznamenán pandemií Covid. Těší nás, že i v nejistém roce plném změn jsme 
udrželi stabilní financování našich služeb, které by nebylo možné realizovat bez podpory a spo-
lupráce se všemi dosavadními partnery a dárci.
Veškeré pomoci si moc vážíme. Všem dárcům a spolupracovníkům děkujeme za zachování 
důvěry a podpory v tomto náročném roce.“



2322

Pavlína Kolářová
PR akce a fundrainsing, ext . spolupracovník
tel: 773 554 335, email: benefice@cpnrp .cz

V roce 2021 jsme uspořádali tyto akce:

• 4. ročník – Běžíme pro náhradní rodiny:
• Mostná hora v Litoměřicích
• neděle 5 . 9 . 2021
• výtěžek 42 610 Kč
• 157 běžců

• 11. Divadelní benefice ochotnických souborů:
• Divadlo K . H . Máchy v Litoměřicích a Hraničář v Ústí n . L .
• 20 .–26 . 9 . 2021
• 8 divadelních představení pro děti i dospělé
• Výtěžek 40 000 Kč
• 500 návštěvníků včetně dětí z dětských domovů

• Potravinové sbírky:
• Jarní potravinová sbírka 24 . 4 . 2021, Hypermarket ALBERT
• Vybráno 300 kg potravin a drogerie
• 5 dobrovolníků
• Podzimní potravinová sbírka 20 . 11 . 2021, Hypermarket GLOBUS
• Vybráno 1084 kg potravin a drogerie
• 6 dobrovolníků



2524

• SRDCAŘ Litoměřic 2021
• pořadatel Zdravé město Lito-

měřice
• poděkování všem dobro-

volníkům a srdcařům, kteří 
nezištně pomáhají ve svém 
volném čase

• nezisková organizace nomi-
nuje své kandidáty

• kandidát CPNRP Roman 
Munčinský za dlouhodobou 
podporu a za jeho nápad 
uspořádat Divadelní benefici

• SBÍRKY organizované jinými subjekty 
• Komunitní festival NÁDHERA, výtěžek vy-

bráno 10 465 Kč, prezentace naší činnosti
• CHANCE Ligy – charitativní týden, sbírka 

hraček a výtvarných potřeb pro děti při 
hokejovém zápase HC Stadion Litoměřice

• Vánoční sbírka soukromá školka PIDI-MI-
DI – sbírka oblečení a hraček pro děti

• Vánoční sbírka PRO-Ústi – vybráno 
8 800 Kč a materiální dary, částka použi-
ta na konkrétní potřebné věci pro naše 
klienty

• Den rodiny 
• 1 . 9 . 2021 na Střekovském nábřeží v Ústí nad Labem
• ve spolupráci s organizacemi s prorodinnou politikou
• zajišťovali jsme vystoupení Školy stepu z DDM a stanoviště s výtvarnými činnostmi pro děti

• Propagační akce v Hypermarketu Globus Trmice
• příspěvek z prodeje vánoček, 25 Kč z každé 

prodané vánočky DeLuxe
• umístěna adventní sbírková kasička
• informace o CPNRP v letácích Globusu 

(do domácností)



2726

ROZVAHA (v tisících Kč) k 31. 12. 2021

Aktiva celkem 7460

Dlouhodobý hmotný majetek 1146

Oprávky k dlouhodobému majetku –570

Pohledávky 85

Krátkodobý fin . majetek 6756

Jiná aktiva (NPO, PPO) 43

Pasiva celkem 7460

Fondy + Vlastní jmění 5745

Dodavatelé 18

Zaměstnanci 462

Zúčt . s inst . ZP a SZ 229

Ost . přímé daně 29

Jiná pasiva 48

Výnosy příštích období 897

Hospodářský výsledek 32

NEZÁVISLÝ AUDITOR OVĚŘIL ÚČETNÍ ZÁVĚRKU ZA ROK 2021 A VYDAL VÝROK „BEZ VÝHRAD“

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY (v tisících Kč) účetní období 2021

Náklady

Spotřeba materiálu 342

z toho technické a kanc . vybavení 43

občerstvení na seminářích 23

kancelářské potřeby 125

pohonné hmoty 95

ostatní materiál 56

Spotřeba energie 72

Opravy 94

Cestovné 55

Náklady na reprezentaci 5

Služby 1924

z toho služby pro pěst . rodiny (respity, vzděl ., krátk . 
hlídání)

541

telefony, internet, poštovné 108

nájemné, ubytování, realizace programů 692

vzdělávání, školení, lektorné, odborné 
poradenství

406

ostatní služby, IT, propagace 177

Mzdové náklady (18 zaměstnanců) 6319

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY (v tisících Kč) účetní období 2021

Mzdové náklady (DPP) 58 zaměstnanců 458

Zdravotní a sociální pojištění 2245

Poskytnuté dary 91

Ostatní náklady (fond oprav, pojistné, poplatky) 94

Odpisy dlouhodobého majetku 87

Náklady celkem 11790

Výnosy

Tržby z prodeje služeb 360

Zúčtování fondů 287

Přijaté příspěvky z neveřejných zdrojů 1432

Provozní dotace z veřejných rozpočtů 9713

Jiné výnosy 30

Výnosy celkem 11822

Hospodářský výsledek 32

Zpráva auditora v plném znění je uložena ve Sbírce listin Obchodního rejstříku na stránkách www.or.justice.cz



2928

DOTACE

Úřad práce ČR – krajská pobočka ÚL, Krajský úřad Ústeckého kraje, Ministerstvo 
práce a sociálních věcí, Statutární město Ústí nad Labem, Město Litoměřice

NADACE A NADAČNÍ FONDY

Nadace J&T, Nadace rozvoje občanské společnosti – Sbírkový projekt Pomozte dě-
tem, Nadační fond Severočeská voda, Nadační fond Veolia, NROS – PEPCO, Nadační 
fond ALBERT, NROS – TESCO, Nadační fond pomoci, Ústecká komunitní nadace

FIREMNÍ A OSTATNÍ DÁRCI

Lafarge Cement, a . s ., Decci servis s .r .o ., AMEDIS, spol . s r . o ., N+N - Konstrukce 
a dopravní stavby Litoměřice, s . r . o ., Organizační kancelář Praha (Ing . Karel No-
votný), Zárybnický Luděk, Čigáš Milan, Spolek pro chemickou a hutní výrobu, a . s ., 
Martínek Tomáš, Hadek Zora, Nezbeda Jaroslav, SENEKA Ústí spol . s r . o ., Mayerová 
Tereza, Globus ČR, v . o . s ., Dolištová Marie, Pěchníková Martina, Ing . Zapriháčova 
Andrea, Doskočilová Marie, Slavíček Petr

SMLOUVA O PROPAGACI

Mondi Štětí a .s .

HMOTNÉ DARY

Nadační fond ALBERT, Potravinová banka Ústeckého kraje, Člověk v tísni, o . p . s ., 
Nadace Gratia – Vánoční beránek, Charita, Boty Sportissimo, Římskokatolická far-
nost Teplice, KDU-ČSL, Nora Fridrichová, PRO!ÚSTÍ, Tomáš Slavata

DĚKUJEME  
společnosti  
Lafarge Cement a . s .  
za dlouhodobou podporu .

DĚKUJEME  
za spolupráci naším 
odborníkům, lektorům, 
doučovatelům, 
pečovatelům a ostatním 
spolupracovníkům .

Veřejné zdroje Kč

Úřad práce ČR – krajská pobočka ÚL  7 736 000 Kč 

Krajský úřad Ústeckého kraje  1 564 430 Kč 

Ministerstvo práce a sociálních věcí  998 164 Kč 

Města (Ústí nad Labem a Litoměřice)  442 127 Kč 

Celkem 10 740 721 Kč

Nadace a nadační fondy Kč

Nadace J&T  400 000 Kč 

Nadace rozvoje občanské společnosti  313 614 Kč 

Nadační fond Severočeská voda  65 000 Kč 

Nadační fond Veolia  50 000 Kč 

NROS – PEPCO  49 000 Kč 

Nadační fond ALBERT  45 000 Kč 

NROS – TESCO  16 000 Kč 

Nadační fond pomoci  12 404 Kč 

Ústecká komunitní nadace  10 000 Kč 

Celkem 961 018 Kč

Firemní a ostatní dárci Kč

Lafarge cement, a . s .  580 000 Kč 

Decci servis s . r . o .  154 500 Kč 

AMEDIS, spol . s r . o .  100 000 Kč 

N+N - Konstrukce a dopravní stavby 
Litoměřice, s . r . o .

 50 000 Kč 

Organizační kancelář Praha 
(Ing . Karel Novotný) 

 12 100 Kč 

Zárybnický Luděk  10 000 Kč 

Čigáš Milan  10 000 Kč 

ostatní dárci do 10000 Kč  41 311 Kč 

Celkem 957 911 Kč



3130

Centrum pro náhradní  
rodinnou péči, o. p. s.

Sídlo organizace: 
Kréta 158, Terezín,
pošta Litoměřice 1, 412 01
IČ: 26999234
Tel .: 416 533 554, 731 557 681
Webové stránky: www .cpnrp .cz
Bankovní spojení: 
KB, a. s., pobočka Litoměřice 
Číslo účtu: 35-9706800297/0100

Statutární zástupce a ředitelka
Margita Šantavá
Tel .: 731 402 414
E-mail: santava@cpnrp .cz

Právní forma: 
obecně prospěšná společnost

Druh obecně prospěšných služeb: 
služby pro osvojitelské a pěstounské rodiny, 
služby pro ohrožené rodiny, služby pro zá-
jemce a žadatele o náhradní rodinnou péči, 
prezentace a propagace problematiky ná-
hradní rodinné péče

Adresa zařízení a korespondenční adresa: 
Poradna pro náhradní rodinnou péči, 
Teplická 3, 412 01 Litoměřice

Adresa poboček: 
Poradna pro náhradní rodinnou péči, 
V Jirchářích 60/6, 400 02 Ústí nad Labem
Okružní 81/15, 412 01 Litoměřice

SPRÁVNÍ RADA: 
Mgr. Milena Hucanová
Mgr. Lenka Mašková
MUDr. Marie Štětinová 

DOZORČÍ RADA: 
Ing. Ivan Mareš
Ing. Martina Hrabáčová
Tomáš Racek

REGISTRACE 
5 . 5 . 2005 u Ministerstvu vnitra ČR, VS/
1-1/60785/05-R, poslední změna 20 . 12 . 2011 . 
Od 27 . 1 . 2014 registrováno v rejstříku obec-
ně prospěšných společností, vedeného 
Krajským soudem v Ústí nad Labem pod 
číslem O 515

POVĚŘENÍ K VÝKONU SOCIÁLNĚ PRÁV-
NÍ OCHRANY
Na základě rozhodnutí Krajského úřa-
du Ústeckého kraje je registrováno od 
1 . 1 . 2008 . Působnost v rámci Ústeckého 
kraje a vybraných měst Středočeského 
a Libereckého kraje .

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBA  
PRO RODINY S DĚTMI
Na základě rozhodnutí Krajského úřa-
du Ústeckého kraje je registrována od 
1 . 10 . 2010 Sociálně aktivizační služba pro 
rodiny s dětmi . Působnost služby v rámci 
Ústeckého kraje .

Jsme členem Asociace Dítě a rodina  
a Rodinného svazu ČR .



32

Finanční dary jsou důležité pro realizaci programů Centra pro náhradní rodinnou péči . Kdy-
by nás dárci každoročně nepodporovali, nemohli bychom realizovat programy v rozsahu, 
v jakém jej rodiny s přijatými dětmi potřebují . Každý dar nám pomůže a děkujeme za něj .

Chcete nás podpořit? Budeme vděční za jakoukoliv částku .
• bankovní převod, bankovní spojení: 35-9706800297/0100
• dar v hotovosti: Poradna pro NRP v Litoměřicích (Teplická 3)
• dar v hotovosti: Poradna pro NRP v Ústí nad Labem 

(V Jirchářích 60/6)
• v rámci veřejné sbírky do kasiček označených naším logem

Pokud byste měli zájem o podrobnější informace, 
kontaktujte nás na: info@cpnrp .cz 
nebo na telefonním čísle: 416 533 554
V případě zájmu o potvrzení o daru Vám rádi 
vystavíme darovací smlouvu nebo doklad .



© LENKA PROCHÁZKOVÁ, 724 213 868, www.obrazkovyostrov.cz • sazba a grafická úprava: grafik72@gmail.com


